
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 24286664000000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Śląskie Centrum Wolności i Solidarności

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu biuro@scwis.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz anna.szewczyk@scwis.pl

Telefon kontaktowy 326012108

Data 28-03-2025

Miejscowość Katowice (miasto)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo śląskie

Powiat Katowice

Gmina Katowice (gmina miejska)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 2

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 1

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 0

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 1

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 1

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 1

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (tak) Środki techniczne (tak) Zainstalowane urządzenia (tak)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 0

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 0

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 1

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 2

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (nie)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (nie)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (nie)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 0
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 2

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Procedura Obsługi i Ewakuacji w trakcie opracowania.
Śląskie Centrum Wolności i Solidarności zlokalizowane jest w budynku poprzemysłowym przy terenie KWK Staszic-
Wujek, znajdującym się bezpośrednio w linii zabudowy przy ulicy Wincentego Pola. Wzdłuż obiektu znajduje się chodnik 
biegnący przy samej jego ścianie, stanowiący oddzielenie budynku od ciągu jezdnego. Dla gości instytucji wyznaczono 
jedno miejsce postojowe oznaczone kopertą, znajdujące się około 50 metrów od budynku, naprzeciwko wejścia głównego. 
Zaprojektowano jedno ogólnodostępne miejsce postojowe dla osób  niepełnosprawnych zlokalizowane przy wejściu 
głównym, przy przejściu dla pieszych około 20 metrów od budynku - w trakcie realizacji, miejsce zostanie udostępnione w 
II kwartale 2025.
Dojście do budynku poprzez wyprofilowanie utwardzenia z kostki betonowej do poziomu wejścia. Utworzona została 
pochylnia o łagodnym spadku umożliwiająca wejście na zasadzie  równości dla wszystkich użytkowników z obu stron. Od 
strony ulicy różnica wysokości w stosunku do poziomu jezdni została zabezpieczona balustradą oraz odbojnikiem w 
postaci palisady betonowej. Poza przestrzenią pochylni na poziomie jezdni zastosowano obniżenie krawężnika, 
umożliwiające dostęp na teren chodnika.
W holu głównym nie występują różnice poziomów. W holu zlokalizowano ladę recepcyjną z częściowo obniżonym 
kontuarem, poczekalnię z siedziskami, szatnię. Główny pion komunikacyjny umieszczono w bezpośrednim sąsiedztwie 
holu wejściowego. W strefie tej umieszczono trzybiegową klatkę schodową oraz windę. Przy schodach umieszczono pola 
uwagi. Ekspozycja na kondygnacji podziemnej oraz parterze kończy się klatką schodową jednobiegową, którą można udać 
się na kolejny poziom wystawy. W celu obejrzenia całości wystawy przez osoby z niepełnosprawnościami ruchowymi 
istnieje konieczność powrotu do początku ekspozycji danego piętra w celu skorzystania z windy, aby dostać się na kolejne 
piętro. Przy wejściu na każdy z poziomów wystawy stałej umieszczono mapy tyflograficzne zawierające plany 
poszczególnych kondygnacji budynków z uwzględnieniem ścian, lokalizacji recepcji, szatni, toalet, klatek schodowych, 
trasy zwiedzania i sali audiowizualnej.
Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami została wyłączona z użytkowania na czas trwającej rozbudowy ŚCWiS, na 
okres do grudnia 2025 roku, z uwagi na jej lokalizację w części budynku podlegającej przebudowie. Na parterze, po prawej 
stronie za szatnią, znajdują się dwie toalety: damska oraz męska. Szerokość drzwi wejściowych wynosi 0,9 metra, 
szerokość drzwi do kabiny to 0,8 metra. Wymiary kabiny toalety damskiej: szerokość 1 metr, głębokość 1,1 metra. 
Wymiary kabiny toalety męskiej: szerokość 1,15 metra, głębokość 1,1 metra.

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 2

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  1

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

https://scwis.pl/ Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://scwiskatowice-bip.slaskie.pl/ Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

mPamięć

https://play.google.com/store/apps/details?
id=pl.mobilemadness.scwis&pcampaignid=web_share

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Strony internetowe częściowo zgodne z ustawą z powodu niezgodności lub wyłączeń. 

https://scwiskatowice-bip.slaskie.pl/
•�struktura nagłówków nie wszędzie jest poprawnie uporządkowana;
•�fokus jest nieczytelny na niektórych elementach;
•�niektóre elementy strony nie mają odpowiedniego kontrastu;
•�mapa serwisu nie odzwierciedla tego jak zbudowana jest strona. W strukturze mapy serwisu znajduje się też wiele 
pustych folderów;
•�przyciski zmiany rozmiaru czcionki oraz przycisk przełączania widoku o normalnym i wysokim kontraście nie działają dla 
podstrony „Wyszukiwanie zaawansowane";
•�formularze na stronie nie są w pełni dostępne.

https://scwis.pl/
•�na stronie brakuje opisów alternatywnych i tytułów dla zdjęć i grafik, brakuje audiodeskrypcji lub alternatywy tekstowej 
dla filmów. Strona nie posiada mapy serwisu;
•�multimedia opublikowane przed 23 września 2020 r. zostały wyłączone z obowiązku zapewnienia dostępności.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (nie) NIE (tak)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (tak) NIE (nie)

e. Przesyłanie faksów TAK (nie) NIE (tak)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (nie) NIE (tak)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (nie) NIE (tak)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych (nie)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (nie) NIE (tak)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (tak) Liczba 10 NIE (nie)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne W holu znajduje się multimedialna tablica wprowadzająca 
do wystawy, nagrany przewodnik w planie
średnim, który za pomocą PJM opowiada jak zwiedzać. 
Pochwyty balustrad oznaczone informacją
o numerze piętra w alfabecie Braille'a. Mapy tyflograficzne 
na każdym piętrze. Plakietki z kodem QR
prowadzące do nagrania wideo, w którym tłumacz 
przekazuje treść narratora w PJM. W interfejsach
multimediów i grafikach zastosowano duże litery, zgodnie z 
zasadą 1 cm litery oglądanej z 1 m, żółta czcionka.

TAK (tak) Liczba 5 NIE (nie)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (nie) NIE (tak)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (nie) NIE (tak)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (nie) NIE (tak)
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4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba wniosków - ogółem 

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 

z tego w postaci wsparcia innej osoby 

z tego w postaci wsparcia technicznego 

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 
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Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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